本紙含：２枚 2014.8.14

Press Release
報道関係者各位

笹川スポーツ財団
SASAKAWA SPORTS FOUNDATION

107-6011  東京都港区赤坂 1-12-32-11F

TEL：03-5545-3301 FAX：03-5545-3305

ホームページ http://www.ssf.or.jp

スポーツＷｅｂマガジン www.sfen.jp

SSF セミナー2014 SUMMER ～スポーツとまちづくり～

「子ども総参加型のスポーツプログラム」セミナー

8 月 28 日（木）開催！

「スポーツ・フォー・エブリワン」を推進する公益財団法人笹川スポーツ財団（所在地：東京都港区赤坂 理

事長：小野清子 以下：SSF）は、研究・調査テーマのひとつとして「スポーツとまちづくり」を掲げており、

このたび下記のとおりセミナーを開催いたします。

昨今、まちづくりの一環として住民が誰でも、気軽に参加できる、スポーツ振興に効果的なプログラムのあ

り方について模索している自治体が多いのではないでしょうか。本セミナーでは、主にスポーツ振興の現場に

近い自治体担当者の方々に向けて、子どもが気軽に参加できるスポーツ振興プログラム例をご紹介するととも

に、JFAこころのプロジェクト「ユメセン」についてのご紹介も予定しております。

また、第 2部におきましては 5月 28日に行われました住民総参加型のスポーツイベント「チャレンジデー」

を実施した全国 118の自治体の皆様にお集まりいただき、メダル認定証授与式と情報交換会を開催いたします。

セミナー並びに当授与式の貴メディアにおける告知、及び当日ご取材のほど、何卒お願いいたします。

SSFセミナー2014 SUMMER ～スポーツとまちづくり～

「子ども総参加型のスポーツプログラム」

【第1部】 16：00～17：50 於：日本財団ビル 2階会議室

「フラッグフットボール」

日本フラッグフットボール協会 専務理事 町田 光 氏

「スポーツ鬼ごっこ」
アスとれ総合型クラブ クラブマネジャー 大﨑 恵介 氏

JFA こころのプロジェクト「ユメセン」 日本サッカー協会 今泉 貴道 氏 （※登壇者は予定）

【第2部】 18：00～19：30 於：同 8階食堂

「チャレンジデー」メダル認定証授与式、及び情報交換会

日 時 8月 28日（木） 16：00～17：50 （第 1部） 18：00～19：30 （第 2部）

会 場 日本財団ビル （東京都港区赤坂 1-2-2）

連 絡 先 03-5545-3301 ※電話は笹川スポーツ財団の電話番号です

取 材 申 込 方 法 別紙申込書より FAX（またはサイト上の申込みフォーム）にてお申込みください

取 材 申 込 締 切
8月 27日（水）17：00までにご連絡をお願いします

※メディア以外の方の申込み締切は 8/15（金）17：00になります

■ この件に関するお問い合わせ先 ■

笹川スポーツ財団 広報担当：玉澤・竹下

ＴＥＬ：03-5545-3301  info@ssf.or.jp

すべての人にスポーツの楽しさを

笹川スポーツ財団（SSF）は“スポーツ・フォー・エブリワン”を推進している公益財団法人です。

当財団は、ボートレースの交付金による日本財団の助成を受けて活動しています。

SSF セミナー2014 SUMMER

「子ども総参加型のスポーツプログラム」

参加申込書（FAX）

会場へのアクセス：

銀座線 虎ノ門駅 ３番出口より徒歩 5 分

銀座線・南北線  溜池山王駅 9 番出口より徒歩 5 分

丸ノ内線・千代田線  国会議事堂前駅 3 番出口より徒歩 6 分

フリガナ

ご芳名

貴社名

部署名

電話／FAX TEL：             FAX：

E-mail

本状をＦＡＸ（03-5545-3305）でお送りください。 （8/27水 17：00締切）
複数でご参加の場合は、コピーしてご使用ください。

報道関係者様専用